
1 

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

  

Veřejná zakázka:  SM/18/345 Parkovací plochy u ZŠ a SŠ Sluneční 
v Hostinném – dokončení parku II 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Eva Šebová, MPA, tel.: +420 722 960 558, e-mail: esebova@khk.cz 

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 
včetně všech jejích příloh a případných změn. 
 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce, zadávanou mimo režim zákona, v souladu se směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup kraje při zadávání veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

 

 

Dotaz č. 1:  
 

Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje: k prokázání profesní 

způsobilosti mimo jiné předložení osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby – k prokázání 

technické kvalifikace mimo jiné předložení seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to autorizovaného inženýra, případně technika nebo stavitele v oboru pozemní stavby s 

praxí. Dotaz: Lze (i vzhledem k charakteru zakázky) doložit odbornou způsobilost osvědčením o 

autorizaci v oboru dopravní stavby, případně dopravní stavby, specializace nekolejová doprava? Lze 

uvést v seznamu techniků autorizovaného inženýra, případně technika nebo stavitele v oboru 

dopravní stavby, případně dopravní stavby, specializace nekolejová doprava s požadovanou praxí? 

 

 

 

mailto:esebova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Ano, zadavatel umožňuje doložit profesní (odbornou) způsobilost osvědčením v oboru pozemní stavby 

nebo v oboru dopravní stavby.  

Ano, zadavatel umožňuje v seznamu techniků uvést autorizovaného inženýra nebo autorizovaného 

technika nebo autorizovaného stavitele v oboru pozemní stavby nebo v oboru dopravní stavby.  

Dotaz č. 2:  

Pro vyloučení případných nejasností žádáme o sdělení, zda smlouva o dílo musí být předložena v 

nabídce, nebo zda smlouva o dílo nemusí být součástí nabídky. 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Smlouva o dílo nemusí být předložena v nabídce. Uchazeč akceptuje obchodní podmínky podpisem 

Souhrnného čestného prohlášení (bod VI.), které je přílohou č. 1 Výzvy k podání nabídek. 

Dotaz č. 3:  

Zadavatel požaduje v souhrnném prohlášení uvést případné poddodavatele. Dotaz: Splníme 

požadavky zadavatele, když uvedeme pouze části zakázky, které bychom zadávali poddodavatelům a 

poddodavatele nebudeme identifikovat? 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Uchazeč v Souhrnném čestném prohlášení uvádí Seznam poddodavatelů (bod III.), které hodlá využít 

k plnění veřejné zakázky. Jedná-li se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části 

kvalifikačních předpokladů, je uchazeč povinen zadavateli předložit také doklady k prokázání 

kvalifikace poddodavatele dle § 83 odst.1 ZZVZ. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek o celou její původní délku.  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 07. 04. 2025 v 10:00 hodin. 

 
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Příloha: 

p1_Souhrnné prohlášení_ZŠ a SŠ Hostinné parkovací plochy II_DI 01 
 

V Hradci Králové dne 21. 03. 2025 

 
 
 
Ing. Eva Šebová, MPA 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2025-03-21T08:56:43+0100
	Ing. Eva Šebová, MPA




